Omnibus Christi fidelibus praesentibus pariter et futuris, praesentium notitiam habituris, Blasius praepositus et conventus ecclesiae sanctae Crucis de Lelesz salutem in omnium salvatore. Ad universorum noticiam harum serie volumus pervenire, quod nos litteras serenissimi principis domini. . . . Mathiae Dei gratia regis Hungariae, Dalmatiae, Croatiae etc. statutories nobis directas honore et reverentia quibus decuit recepimus in haec verba. Mathias Dei gratia rex Hungariae, Dalmatiae, Croatiae, etc. exponitur nostrae maiestati in personis fidelium nostrorum Sandrini, Johannis et alterius Johannis filiorum Krecsunoi de Kezepse-Apsa ac nobilium dominarum Mariae consortis Michaelis, nec non Magdalena vocatae filiae condam Petri ipsius Michaelis quomodo ipsi in dominium tertiae partis ipsos omne legitime vellent introire, super quo fidelitatem vestrae firmiter praecipientes mandamus, quatenus hominem pro testimonio fidedignum, quo praesente Negre de Szlatina, vel Ioannes Huza de Apsa sin Kozma de eadem homo noster ad facies dictae possessionis Uglya consequenterque directae tertiae partis alterius tertiae partis ejusdem possessionis Uglya curiae nobilitaris, vicinis et commetaneis ejusdem universis inibi legitime convocatis et praesentibus accedendo, introducat memoratos Sandrinum, et utrosque Iohannem ac alios praedictos statuatque easdem eidem cum cunctis ipsarum utilitatibus et pertinentiis quibuslibet praemissis lute ipsis incumbenti perpetuo possidendas, si non fuerit contradictum, contradictores vero si qui fuerint evocet ipsos contra annotatos exponentes nostram personalem in praesentiam ad terminum competentem, rationem contradictionis eorum reddituros, et post haec ipsarum introductionis et statutionis seriem cum contradictorum, et evocatorum vicinorumque et commetaneorum qui praemissae statutioni intererunt, nominibus terminoque assignato eidem nostrae personali praesentiae

fideliter rescribatis. Datum in castro nostro Nandor albensi in festo nativitatis beatae Mariae virginis. Anno Domini millesimo quadragesimo quinquagesimo octavo. Nos igitur praeceptis, et mandatis dicti domini nostri regis satis facere volentes ut tenemur, una cum praefato Negre de Szlatina homine ipsius domini nostri regis unum ex nobis videlicet fratrem Andream praesbiterum ecclesiae nostrae ad praemissa peragenda nostro pro testimonio transmissimus, qui tandem ex inde ad nos reversi nobis uniformiter retulerunt, quod ipsi feria sexta proxima ante festum beati Pauli confessoris proxime praeteritum ad faciem dictae possessionis Uglya consequenterque directe tertiae partis alterius tertiae partis praefatae possessionis Uglya nec non duarum dictae tertiae partis curiae nobilitaris comitatu in praescripto habitarum vicinis et commetaneis ejusdem universis videlicet Ladisla et Michaele Sztokja de Kricsfalva, et altero Michaele Tatul de Irholcz inibi legitime convocatis et praesentibus accessissent, in cuius facie legitimis et consuetis diebus permanendo praefatosque Sandrinum, Iohannem et alterum Iohannem filios Krecsunoi de Kezepse-Apsa ac dominas praedictas in dominium directae tertiae partis alterius tertiae partis dictae possessionis Uglya nec non duas curiae nobilitaris dictae tertiae partis introducendo easdemque eisdem cum cunctis ipsarum utilitatibus et pertinentiis quibuslibet praemissis Iure ipsis incumbenti statuisserint perpetuo possidendas, nullo contradictore inibi apparente. In cuius rei memoriam stabilitatemque perennalem praesentes litteras privilegiales sigilli nostri appensionis munimine roboratas duximus concedendas. Datum quintodecimo die diet introductionis et statutionis annotatarum Anno Domini supra dicto.

¹⁾ A gr. Teleky J. által: Hunyadiak kora III. k. 113. lapon közölt adatok szerint Mátyás király szeptember 8-án Szegeden, és október 4-én Belgrádon volt.

²⁾ A közép-apsai és Uglyai Kozup=közép-apsai család productionalis pérehez csatolt másolatból a vármegye levéltárában III. 1782/35.

246.

1459. Március 3. Buda. Corvin Mátyás király rendelete a leleszi conventhez az iránt, hogy Joodi Gorzo Gergely és János joodi hét jobbhágytelek és két nemesi Curia birtokába beiktattassanak. A beiktatás ellenmondás nélkül történik.

Mathias Dei gratia rex Hungariae, Dalmatiae, Croatiae etc. fidelibus nostris conventui ecclesiae de Lelez salutem et gratiam. Expositum est nobis in personis fidelium nostrorum Gregorii Gorzo et Ioannis de Iood, quomodo ipsi in dominium quarundam septem sessionum jobbagionalium ac duarum curiarum nobilitiarum in praedicta possessione Iood vocata, in comitatu Maramorosiensi Existente habitarum ipsos jure haereditario concernentium legitime vellent introire, ideo fidelitatibus vestrae firmiter praecipientes mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fideignum, quo praesente Elias Danch de Vanchfalva, vel Georgius Petherman de Sajo, aut Simon de Kohnya sive Ioannes de eadem, aliis absentibus homo noster ad facies praescriptae possessionis Iood et per consequens antefatarum septem sessionum jobbagionalium et curiarum nobilitiarum in eadem habitarum vicinis et commetaneis ejusdem universis inibi legitime convocatis et praesentibus accedendo, introducat praefatos Gregorium Gorzo et Ioannem de dicta Iood in dominium ejusdem, statuatque easdem eisdem cum omnibus ejusdem utilitatibus et pertinentiis universis videlicet alpibus, montibus jure praemisso eisdem incumbenti perpetuo possidentas, si non fuerit contradicturnum. contradictores vero si qui fuerint, evocet eosdem contra annotatos exponentes nostram personalem in praesentiam ad terminum competentem, rationem contradictionis eorum reddituros. Et post haec hujusmodi introductionis et statutionis seriem, cum contradictorum et evocatorum, si qui fuerint vicinorumque et commetaneorum qui praemissae statutioni intererunt, nominibus, terminoque assignato eidem nostrae personali presentiae fideliter rescribatis. Datum Budae Sabbatho proximo ante Dominicam laetare. Anno Domini 1459. Relationis vero tenor is est. Regius Simon de Kohnya noster frater Andreas junior, ac feria quinta ante festum trinitatis accessissent, praesentibus vicinis Iohanne et Manajla de dicta Kohnya, ac Ivan Torkos de Dragomerfalva. Nullo contradicente. Datum 5-ta decima die.

Joody Illés alsó-apsai lakosnál lévő hiteles átiratból.

247.

1459. Május 1. Buda. Corvin Mátyás király rendelete Szigeth város határai bejárása iránt. A megjelelt határok ellenmondás nélkül megállapítatnak.

Omnibus Christi fidelibus praesentibus pariter et futuris praesentium notitiam habituris Blasius praepositus et conventus ecclesiae sanctae crucis de Lelez, salutem in omnium Salvatore: Ad universorum notitiam harum serie volumus pervenire: quod nos litteras sere-nissimi principis domini Mathiae Dei gratia regis Hungariae et Bohemiae domini nostri gratiosissimi reambulatorias, nobis directas honore quo decuit recepimus in haec verba: (Mathias Dei gratia rex Hungariae et Bohemiae fidelibus nostris conventui ecclesiae de Lelez salutem et gratiam. Dicitur nobis in personis fidelium nostrorum prudentium et circumspectorum civium ac universitatis oppidi nostri Szigeth, quod dictum oppidum nostrum Szigeth vocatum, in comitatu Maramarosiensi existens et habitum, legitima reambulatione, novarum metarum erectione plurimum indigeret. Super quo fidelitatí vestrae firmiter præcipiendo mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fide-dignum, quo praesente Petrus Naan de Szlatina, aut Barnabas Bur-don de eadem, vel Simon Gerhes de Szarvaszo, aliis absentibus, homo noster ad faciem dicti oppidi nostri Szigeth vicinis et commetaneis ejusdem universis inibi legitime convocatis et praesentibus accedendo, reambulet idem per suas veras metas et antiquas, novas juxta veteres in locis necessariis erigendo, reambulatamque et ab aliorum liribus metaliter separatam et distinctam relinquat prefatis civibus Iure incum-bente perpetuo possidendum, si non fuerit contradictum, contradictores vero si qui fuerint, evocet eosdem contra annotatos cives de Szigeth ad terminum competentem, rationem contradictionis reddituros effica-cem. Et post haec huiusmodi possessionariae reambulationis, et meta-rum erectionis seriem, cum universis metarum finibus item nomi-nibus contradictorum et evocatorum, si qui fuerint, vicinorum et com-metaneorum, qui praemissae reambulationi intererunt, terminoque assi-gnato nostra personali praesentiae fideliter rescribat. Datum Budae feria tertia proxima post festum beati Georgii martyris, Anno Domini mil-le-simo quadringentesimo quinquagesimo nono.) Nos igitur mandatis praefati domini nostri regis, prout tenemur, obedientes, una cum prae-nominato

Petro Naan de Szlatina, homine suo regio, unum ex nobis videlicet religiosum fratrem Ioannem de Peterfalva priorem ecclesiae nostrae conventualem, ad praemissa peragenda, nostro pro testimonio transmisimus fideignum, qui tandem exinde ad nos reversi nobis consona voce retulerunt, quod ipsi die Dominico proximo post festum beati Ioannis ante portam Latinam, proxime praeritum, ad faciem praescripti oppidi Szigeth vocati comitatu in praescripto existentis et habiti, vicinis et commetaneis ejusdem universis, videlicet nobilibus Ioanne Gerhes, nec non altero Ioanne Bank, item similiter Ioanne Fekete et Bank ex Szarvaszo, Simone Paska de Fejereghaz, Stephano Nagy de Farkasfalu, Wan de Lopataka¹⁾ inibi legitime convocatis et praesentibus accesserint. Idemque oppidum Szigeth per suas veras metas et antiquas undique reambulassent, reambulatumque et ab aliorum Iuribus possessionarilis metaliter separatum et distinctum, praefatis civibus oppidi Szigeth praemisso Iure ipsis incumbente reliquissent et commisissent, perpetuo possidendum, tenendum, pariter et habendum, nemine penitus contradictore inibi apparente. Metae autem et cursus metales, quibus ipsi praefatum oppidum Szigeth, undique metaliter separassent et sequestrassent, prout Idem homo regius ac nostrum testimonium nobis retulerunt, hoc ordine protenduntur. Quod primo incepert ab aquilone a plaga Kabolapataka, et directe descendit ad fluvium Iza nominatum, Idem fluvius Iza pertransiliens et occidentaliter tendit ad plagam Vanczaga appellatam, ab hinc exeundo iterum ad occidentem ad tres terreas metas pervenissent quas ibidem pro metalli signo reliquissent, penes quas tendit supra ultra Tyciam dehinc directe ascendit prope Tyciam ad plagam Gordonpataka²⁾ inde jungitur versus orientalem et tendit ad fluvium Sarospatak, abhinc directe ascendit orientaliter ad plagam Aranyospatak, inde directe iterato ascendit ad meridiem, ad verticem montis Zugohegy nuncupati. Inde descendendo reflectitur ad meridiem ad plagam Kisforras. Adhuc per eundem fluvium descendit ad partem meridionalem et cadit in fluvium Rhona, fluvium pone pertransiens meridionaliter ascendit ad plagam Asztagko: inde eadem plaga ascendit ad meridiem ad plagam Hegyeshegy, in eius vertice similiter duas metas terreas novas erexissent, et inde ad meridiem descendit ad exteriorem Lopataka, ab hinc inter duos montes ad meridiem non longe a possessione Farkasrev vocata fluentem currit versus eundem meridiem, et cadit in fluvium Iza nominatum, deinde pertransiendo directe ad meridiem ad fluvium Turczad, et ascendit ad plagam Elsepataka, per eandem plagam iterum ad campos Kajtar ibi sunt